МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЧЕРНОЗЕРЬЕ

ПРИКАЗ

От 01 сентября    2023 года                                                                                    №  64

Об организации внеурочной деятельности в МБОУ ООШ с.Чернозерье

в 2023-2024 учебном году

     В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Фендерации» в статью 1

Федерального закона  «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования» (Зарегистрирован 05.07.2021 № 64100), Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 18.07.2022 № 569 «О внесении изменений в

федеральный  государственный образовательный  стандарт начального общего

образования» (Зарегистрирован 17.08.2022 № 69676),  Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»

(Зарегистрирован 05.07.2021 № 64101), Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.07.2022 № 568 «О внесении изменений в  федеральный  государственный

образовательный  стандарт основного  общего образования» (Зарегистрирован 17.08.2022

№ 69675), Письма Минпросвещения России от 05.07.2022 г.№ ТВ-1290/03 «О

направлении методических рекомендаций об организации внеурочной деятельности в

рамках реализации обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования»; Письма Департамента

государственной политики и управления в сфере общего образования Минпросвещения

России от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном»;

СанПиН1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания  (вместе с

«СаПиН 1.2.3685-21 Санитарные правила и нормы…» (Зарегистрировано в Минюсте

России 29.01.2021 № 62296), решения педагогического совета МБОУ ООШ с.Чернозерье

(протокол от 30.08.2023 г. № 1),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие  с 01.09.2023 г. «Положение о внеурочной деятельности

обучающихся 1-9 классов в МБОУ ООШ с.Чернозерье» (Приложение 1).

2.Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ ООШ с.Чернозерье в 1-9 классах,

реализующих образовательные программы в рамках федерального государственного

образовательного стандарта (Приложение 2).

4.Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год.

5. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 1-9 классах на 2023- 2024

учебный год.

6.Организовать проведение занятий в рамках внеурочной деятельности по группам

следующим педагогическим работникам (Приложение 3)

7. Утвердить программу досуговой деятельности обучающихся  7-11 лет «Школьная

радуга» на 2023-2024 учебный год;

8.Педагогическим работникам:

https://kiro-karelia.ru/images/2022/07/TV-1290_03_ot_05.07.2022.pdf
https://kiro-karelia.ru/images/2022/07/TV-1290_03_ot_05.07.2022.pdf
https://kiro-karelia.ru/images/2022/07/TV-1290_03_ot_05.07.2022.pdf

Приложение №3

к  приказу МБОУ ООШ  с.Чернозерье

от 01 сентября  2023 года № 64

№ ФИО учителя Название курса внеурочной

деятельности

Количество

часов

1 Крюкова Светлана Ивановна «Разговоры о важном» 1

«Мир профессий» 1

2 Молчанова Нина Владимировна «Разговоры о важном» 1

«Краеведение» 1

«Основы функциональной

грамотности»

1

3 Булекова Валентина

Александровна

«Подготовка к итоговой

аттестации. Русский язык.»

1

4 Щербаков Николай Николаевич «ОФП» 1

5 Сироткина Елена Евгеньевна «Разговоры о важном» 1

«Краеведение» 2

«Россия - мои горизонты» 1

6 Жиляева Людмила Викторовна «Разговоры о важном» 1

«Россия - мои горизонты» 1

7 Князькова Светлана Николаевна «Основы функциональной

грамотности»

1

8 Тюмина Елена Александровна «Подготовка к итоговой

аттестации. Биология.»

1